
ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 1 

ČTVRTLETNÍK PRO OBCE HUN ČICE, KOŠETICE, LIPNO, LÍŠ ŤANY, LUHOV, 
NÁKLOV, PÍSEK, T ŘEBOBUZ 

 

 
 
DUBEN, KVĚTEN, ČERVEN 2010  ČÍSLO 2             ROČNÍK III.  
 
OKÉNKO PANÍ STAROSTKY  
 
Vážení spoluobčané, 
     v úvodu dnešního zpravodaje bych chtěla podotknout, že koho z Vás náš cancálek (jak byl zpravodaj 
nazván na jednání Zastupitelstva obce) nezajímá a dostane se mu do rukou, tak ho nemusí číst a může ho 
ihned hodit do koše, popřípadě rovnou do kamen. Také může oznámit České poště, že si nepřejete 
doručování zpravodaje do schránky. 
     Těm z Vás, kteří si myslíte, že se těch několik minut k jeho přečtení dá věnovat, velice děkuji. 
V dnešním zpravodaji bych se chtěla pozastavit u posledního veřejného jednání Zastupitelstva obce. Velice 
mě mrzí, že na jednání chodí málo občanů (což je nám s oblibou vytýkáno, že za to můžeme my, 
zastupitelé). Můj názor je takový, že je vidět jaký je zájem občanů o chod obce. Dělala jsem si průzkum 
i v okolních obcích a dospěla jsem k názoru, že naše obec na tom není ještě tak špatně, co se týče účasti na 
zasedání Zastupitelstva. Jsou i obce, kde jsou na zasedání Zastupitelstva přítomni pouze zastupitelé dané 
obce. Zároveň si myslím, že každý zastupitel by si měl uvědomit, že když byl občany zvolen, měl by se 
alespoň zasedání Zastupitelstva účastnit. Narážím na to, že někteří zastupitelé neberou svoji účast za 
podstatnou a ani nepovažují za důležité se omluvit (neomlouvají se mě, ale vám občanům), a pak vznikají 
různá nedorozumění na dalších zasedáních. 
      Ještě několik slov k poslednímu jednání Zastupitelstva. Při diskusi byl předseda Finančního 
výboru nařčen, že vůbec ničemu nerozumí, když poznamenal, že Obec musí hradit úvěry ve výši 
1 150 000,- Kč ročně. Chtěla bych to uvést na pravou míru. Obec skutečně tuto částku musí hradit 
a to za uzavřený úvěr na 20 let na 12 bytových jednotek (výstavba v r. 2001 - 2002 v Líšťanech) na 
částku 380 000,- Kč ročně; úvěr uzavřený na 8 let na kanalizaci v Líšťanech na částku 520 000,- Kč 
ročně a úvěr uzavřený na 20 let na 16 bytových jednotek (výstavba v r. 2005 - 2006 v  Líšťanech) 
na částku 250 000,- Kč ročně. 
      Zároveň bylo podotknuto, že jsem si vybrečela na tuto částku splátkový kalendář. Jak jistě uznáte, na tyto 
úvěry jsem si splátkový kalendář nemohla vybrečet. Ano, vybrečela jsem (jak mi bylo řečeno) splátkový 
kalendář pro Obec v roce 2007, ale jednalo se o fakturu za 1 594 698,50 Kč, kterou měla Obec uhradit za 
realizaci Čistírny odpadních vod (ČOV) v Líšťanech nebo společně s firmou Vodárny Plzeň, pod něž firma 
budují ČOV spadá podat trestní oznámení, protože na tuto částku Obec Líšťany vystavila zápočet na 
uhrazení nájmu pozemků, na které nebyl nikdy zveřejněn záměr pronajmutí (jedná se o porušení zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích v novelizovaném znění), pronájem nebyl Radou obce schválen a ani nebyla 
podepsána nájemní smlouva. V té době jsme všichni zastupitelé souhlasili, že fakturu Obec uhradí. 
Okamžitou úhradu bychom ale finančně nezvládli. Fakturu jsme uhradili podle dojednaného splátkového 
kalendáře v roce 2008 a tak jistě pochopíte, že jsme měli ve svých začátcích docela svázané ruce. 
      Další časté otázky jsou kladeny ohledně bezúplatného převodu Višňovky v Líšťanech od Pozemkového 
fondu na Obec. Ano, Višňovka nám byla letos konečně převedena. Tyto pozemky byly zahrnuty do zadání 
Územního plánu obce podle vyhotoveného regulačního plánu, ale tím se nám vyskytl další problém. 
Pozemky jsou na základě regulačního plánu určeny k zástavbě. Což si zadal i Pozemkový fond do svých 
podmínek pro bezúplatný převod. To by až tak nevadilo, kdyby obec měla na takové množství nových 
rodinných domů kapacitu čistírny odpadních vod. Rozšíření kapacity jsme také zadali do Územního plánu 
obce, nyní musíme počkat na vypracování plánu a pak shánět finance na rozšíření. Myslím si, že na tento 
fakt se mělo myslet již při budování ČOV nejen z důvodu vypracovaného regulačního plánu ale i z důvodu, 
že okolní vesnice nemají vybudovanou splaškovou kanalizaci  a v současné době nemají kam vyvážet svoje 
žumpy. Proto se ani některým občanům z okolních vesnic nedivím, že nás Líšťaňáků mají plné zuby 
a vykřikují, že se buduje jenom v Líšťanech! Nechali jsme vypracovat studii na splaškovou kanalizaci ve 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 2 

všech okolních vesnicích, abychom předběžně věděli, co nás do budoucna čeká. To je, ale jak říkám, hudba 
budoucnosti. 
      To jen tak na okraj z posledního jednání Zastupitelstva obce. Pevně věřím, že se i ta účast na dalších 
zasedání pozvedne, a že v budoucnu nebudeme na jednáních Zastupitelstvech obce sedět jako v jiných 
obcích jen zastupitelé. Myslím, že všichni chceme, aby celá obec vzkvétala a neříkalo se, že se buduje jen 
někde. 
        Na závěr dovolte, abych Vám popřála krásné prožití velikonočních svátků a v těchto jarních dnech 
hodně sluníčka, které si myslím, již všichni potřebujeme. 

 
Vaše starostka 

 
 
MAS - OTEVÍRÁ SE DALŠÍ KOLO ROZD ĚLOVÁNÍ DOTACÍ   

 
     MAS Český Západ – Místní partnerství vyhlašuje již 5. výzvu k předkládání 
žádostí o dotace z programu LEADER 2007-13. 
     V tomto kole rozdělí MAS maximálně 8,5 milionů korun na projekty v oblasti 
obnovy kulturního dědictví, vytváření míst k setkávání, rozvoje cestovního ruchu 
i jiného podnikání, budování naučných stezek nebo vzdělávací akce.  
     Důležitou podmínkou je, že projekt bude realizován na území MAS a že žadatel 

o dotaci bude schopen svůj projekt předfinancovat. Pátá výzva otevírá všech devět oblastí podpory (tzv. 
fichí) najednou, z tohoto důvodu jsou možnosti podpory velmi široké. 
      Počátkem dubna proběhne seminář pro zájemce o dotace, uzávěrka příjmu žádostí pak bude počátkem 
května 2010. Sledujte proto naše webové stránky www.leader-ceskyzapad.cz. 
     Zájemcům o dotace doporučujeme své záměry předem konzultovat s pracovníky MAS  
Kontakt pro konzultace:  
Jan Florian, koordinátor programu LEADER, tel.: 77 44 99 396, e-mail: florian@leader-ceskyzapad.cz 
 

POZVÁNKA NA VELIKONO ČNÍ ODPOLEDNE DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY:  

 
 
 
 

 

    
    

v úterý 30.3. 2010v úterý 30.3. 2010v úterý 30.3. 2010v úterý 30.3. 2010    
od 16:00 hodod 16:00 hodod 16:00 hodod 16:00 hod....    vvvv    základní škole Líšťanyzákladní škole Líšťanyzákladní škole Líšťanyzákladní škole Líšťany    

malování vajíček malování vajíček malování vajíček malování vajíček     
výroba velikonočních motivůvýroba velikonočních motivůvýroba velikonočních motivůvýroba velikonočních motivů    
3 vyfouklá vejce s sebou3 vyfouklá vejce s sebou3 vyfouklá vejce s sebou3 vyfouklá vejce s sebou 

 
 
 
 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 3 

 
Vysvětlivky: 
 
Středy: 
Svoz skla - 1x za 4 týdny 
 
Čtvrtky: 
Svoz plastů - 1x za 2 týdny 
 
Pátky: 
Svoz papíru - 1x za 4 týdny 
 
Den svozu směsného 
komunálního odpadu 
PÁTEK : 
 
Zimní režim - každý týden  
(platí do 30.4. 2010  
       a od 24.9. 2010) 
 
Letní režim - svoz nádob  
1 x za 14 dní lichý týden  
(od 1.5. 2010 do 17.9. 2010) 

INFORMACE OBECNÍHO Ú ŘADU 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU - PROBĚHNE V SOBOTU 24. DUBNA 2010 
 
     Svoz nebezpečného odpadu je pro občany zdarma, náklady hradí Obecní úřad. Právnické osoby platí dle 
ceníku. Odpad lze ukládat na sběrné místo již 1 hodinu před termínem odvozu. Žádáme občany, aby odpad 
neukládali na stanoviště pro termínu svozu. 
 
Sběrné místo: 
HUNČICE - před hřištěm od 10.55 do 11.05 hod. 
LÍŠŤANY - u samoobsluhy od 11.10 do 11.25 hod. 
NÁKLOV - na návsi u kapličky 11.30 do 11.40 hod. 
LUHOV - mezi sýpkou a vinárnou od 11.45 do 11.55 hod. 
TŘEBOBUZ -  na návsi u rybníka od 12.00 do 12.10 hod. 
LIPNO - před farmou od 12.15 do 12.25 hod. 
PÍSEK - u obecní studny od  12.30 do 12.40 hod. 
KOŠETICE - na návsi od 12.45 do 12.55 hod. 
 

ODPADOVÝ KALENDÁ Ř – SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD V ROCE 2010   
 

 

 

SPLATNOST: 1. POLOLETÍ  DO 31. 03. 2010 
  2. POLOLETÍ  DO 30. 09. 2010 
 
Výše poplatku činí i v roce 2010 475,- Kč za osobu/rok; nájem nádoby činí 200,- Kč/rok. 

 

I.pololetí 
 

 

II.pololetí 
 m

ě
sí

c 

Po Út St Čt Pá So Ne 

tý
de

n 

 

m
ě
sí

c 

Po Út St Čt Pá So Ne 

tý
de

n 

 

        1 2 3 53       1 2 3 4 26 

4 5 6 7 8 9 10 1 5 6 7 8 9 10 11 27 

11 12 13 14 15 16 17 2 12 13 14 15 16 17 18 28 

18 19 20 21 22 23 24 3 19 20 21 22 23 24 25 29 LE
D

E
N

 

25 26 27 28 29 30 31 4 Č
E

R
V

E
N

E
C

 

26 27 28 29 30 31   30 

1 2 3 4 5 6 7 5             1 30 

8 9 10 11 12 13 14 6 2 3 4 5 6 7 8 31 

15 16 17 18 19 20 21 7 9 10 11 12 13 14 15 32 Ú
N

O
R

 

22 23 24 25 26 27 28 8 16 17 18 19 20 21 22 33 

1 2 3 4 5 6 7 9 23 24 25 26 27 28 29 34 

8 9 10 11 12 13 14 10 

S
R

P
E

N
 

30 31           35 

15 16 17 18 19 20 21 11     1 2 3 4 5 35 

22 23 24 25 26 27 28 12 6 7 8 9 10 11 12 36 B
Ř

E
Z

E
N

 

29 30 31         13 13 14 15 16 17 18 19 37 

1 
x 

za
 1

4 
dn

í 

      1 2 3 4 13 20 21 22 23 24 25 26 38 

5 6 7 8 9 10 11 14 

Z
Á
Ř

Í 

27 28 29 30       39 

12 13 14 15 16 17 18 15         1 2 3 39 

19 20 21 22 23 24 25 16 

1 
x 

tý
dn
ě
 

4 5 6 7 8 9 10 40 D
U

B
E

N
 

26 27 28 29 30     17 11 12 13 14 15 16 17 41 

          1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 42 

3 4 5 6 7 8 9 18 

Ř
ÍJ

E
N

 

25 26 27 28 29 30 31 43 

10 11 12 13 14 15 16 19 1 2 3 4 5 6 7 44 

17 18 19 20 21 22 23 20 8 9 10 11 12 13 14 45 

24 25 26 27 28 29 30 21 15 16 17 18 19 20 21 46 K
V
Ě

T
E

N
 

31             22 22 23 24 25 26 27 28 47 

  1 2 3 4 5 6 22    
LI

S
T

O
P

A
D

 

29 30           48 

7 8 9 10 11 12 13 23     1 2 3 4 5 48 

14 15 16 17 18 19 20 24 6 7 8 9 10 11 12 49 

21 22 23 24 25 26 27 25 13 14 15 16 17 18 19 50 Č
E

R
V

E
N

 

28 29 30         26 

1 
x 

za
 1

4 
dn

í 

20 21 22 23 24 25 26 51 

           P
R

O
S

IN
E

C
 

27 28 29 30 31     52 

1 
x 

tý
dn
ě
 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 4 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 
VÝROČÍ: Jubilanti od 1. 4. 2010 - 30. 06. 2010 
 

60 let 
Dostálová Zdeňka, Luhov 42 
Pavlíčková Zdeňka, Hunčice 20 
Nechutný Miloslav, Hunčice 28 
 
65 let 
Zemanová Jaroslava, Písek 25 
 
70 let 
Rumplíková Jaroslava, Luhov 16 
 

75 let 
Komárková Růžena, Luhov 23 
Hájek Jan, Líšťany 97 
 
80 let 
Kliková Božena, Hunčice 18 
 
 
 
 

 
 
 
KRONIKA/HISTORIE 
     V dnešním okénku do historie nahlédneme do historických zápisů, abychom se podívali, co se v našich 
obcích dělo na sklonku 2. světové války a v prvních poválečných měsících roku 1945: 
     V protokolární knize Národního výboru Líšťany je zápis:  
6. května 1945 přijelo do zdejší obce americké vojsko, aby zdejší obec obsadilo. 
     A již 8. května 1945 přijíždějí první Češi Josef Pavel a Josef Rott, aby se ujali vedení obce. V té době 
ještě nikým nebyli voleni. 
     Čtvrtá schůze Národního výboru, která se konala 30. května, má pro obyvatele naší obce i obcí okolních 
velký význam. Na tuto schůzi byli pozváni okolní obyvatelé české národnosti, aby za jejich souhlasu byly 
učiněny návrhy na jmenování správních komisí v obcích: Chrančovice, Košetice, Lipno, Písek, Luhov, 
Náklov, Popovice, Radimovice a Třebobuz. 
 

Za členy správních komisí byli zvoleni: 
Chrančovice: předseda  - Josef Hubínek, zemědělec, Čech 
 členové  - Karel Stingel, hostinský, Němec; Wolf, hospodářský správce, Němec 
Košetice: předseda  - Josef Rott, rolník z Líšťan, Čech 
 členové  - Josef Lukas, hostinský,Němec; František Vrchlabský, rolník, Němec 
Lipno předseda  - Josef Novák, rolník z Lipna, Čech 
a Písek: členové  - 
  

Martin Vracovský, kočí, Čech; Václav Kolář, domkář, Čech; Josef Kolář, 
rolník, Čech; Josef Brandl, obchodník, Němec 

Luhov: předseda  - Josef Holický, rolník z Líšťan, Čech 
 členové  - 
  

František Hanzlíček, ovčák, Čech; Václav Walzer, nájemce dvora, Němec; 
Petr Kaufmann, rolník, Němec; Josef Selig, rolník, Němec 

Náklov: předseda  - Josef Pavel, rolník z Líšťan, Čech 
 členové  - Josef Utler, rolník, Němec; Antonín Nowak, rolník, Němec 
Popovice: předseda  - Karel Knapp, rolník, Čech 
 členové  - Oldřich Vyšata, rolník, Čech; Josef Ott, dělník, Němec 
Radimovice: předseda  - Čeněk Havránek, rolník, Čech 
 členové  - Josef Kristl, rolník, Čech; Josef Kresl, rolník, Čech 
Třebobuz: předseda  - Adolf Janek, rolník z Líšťan, Čech 
 členové  - Václav Schot, stavitel, Němec; Josef Král, kovář, Němec 
_______________________________________________________________________________ 
LÍŠŤANSKO  - čtvrtletník obyvatel z katastru obce Líšťany. Vydává OÚ Líšťany, 330 35  Líšťany 77, ZDARMA – 
NEPRODEJNÉ, Redakční rada: Věnceslava Šulová, Monika Polášková, Edita Šajtošová, Vlasta Nováková, 
Ladislav Novák; Kontakt: 377 915 101, ou@listany.cz nebo edita.sajtosova@volny.cz  


